製作報告会(9月11日)の様子

2006年09月11日

映画「バッテリー」の協賛について

記者各位

当社（社長:西尾　進路）は、ＣＳＲ活動（次世代育成支援）の一環として、２００７年３月に全国ロードショーの映画「バッテリー」に

特別協賛いたしますので、お知らせいたします。

映画「バッテリー」は、３８０万部を超える大ベストセラーとなった原作を映画化するもので、ピッチャーとしての恵まれた能力と

絶対の自信にあふれた孤高の中学生・原田巧が、野球を通して不器用ながらも家族や友人との関係を築き上げていく様子を

あたたかく描き、家族で楽しめるエンタテインメント作品に仕上がる予定です。また、映画の中では、舞台となる岡山県の美しい

風景と共に、原田巧の父親役の岸谷五朗さんが新日本石油岡山支店に勤務という設定で、ＥＮＥＯＳ草野球チームに所属しＥ

ＮＥＯＳのユニフォームで試合に出場するシーンなど、当社グループに関連するシーンも織り込まれる予定です。

記

1. 公開：２００７年３月全国東宝系ロードショー

2. 原作：あさのあつこ（角川文庫）

3. 製作：ＴＢＳ　角川ヘラルド映画　東宝

4. 監督：滝田洋二郎

5. 出演：林　遣都(はやし　けんと)、山田　健太、鎗田　晟裕(やりた　あきひろ)

蓮佛　美沙子(れんぶつ　みさこ)　 天海　祐希、岸谷　五朗、菅原　文太

映画シーンの一部

以上